Liber II.

Tu q̄ si vis) Hic p̄phia hortat ad fugā perturbationū: sive affectionū animi dices. Si tu vis cernere. i. videre vel iudicare: vix. i. veritatē. claro lumine. i. vā cognitiōe: et si vis et carpe. i. attigere. calē. i. viā veritatis. recto tramite. i. p̄cessu rōnis. tūc tu pelle. i. repelle. gaudia. s. q̄ sūt de bonis p̄ntib⁹. et pelle. i. remoue a te timorē sup. de futuro malo. q̄ p̄ et tu fuga eo spem sup. q̄ ē de bona fortuna: nec etiā assit dolō sup. q̄ est de p̄senti ammissione bonoꝝ. sup. quia mēs ē nubila. i. obscura vel opta. q̄ p̄ et ē victa. i. ligata frenis. i. liga minib⁹. vbi. i. in q̄ mēte. hec sup. p̄dicta regnāt. i. domināt. s. gaudiū de p̄ntib⁹ bonis. timor de futuro malo. spes d̄ futuro bono. dolor de p̄nti malo. **N**ota sic p̄pus tactū est. affe ctio ē motus p̄ticule sensitivae sub fantasie boni v̄l mali. aiūz afficiēs et rectū rōis iudiciū ipediēs. Et sūt q̄tuor affectōes tales p̄ncipales ad q̄s oēs alie reducūt. s. gaudiū spes. timor. et dolor. q̄ p̄ sufficientia sic accipiē. Qis passio v̄l est respectu boni v̄l mali. Si respectu boni hoc dupl̄citer. vel respectu boni p̄ntis sic est gaudiū: qd̄ est de p̄nti bono. Si est respectu boni absentis. sic est spes: que ē de futuro bono. Si aut̄ respectu est respectu mali. hoc dupl̄r vel respectu mali p̄ntis sic est dolor. qui est de p̄nti malo. Si est respectu mali absentis. sic est timor qui est de futuro malo. **N**ota q̄ iste passiones nō sunt pellede: vt nō sint in aio hoīs: q̄ vix iuenit bō sine ipsis: sed sic sunt pellede vt nō dominenf̄ in hoīe: vñ sedare b̄ passiones vt nō dominenf̄ ē hoīs v̄tuosī: q̄ v̄t̄ cōsistit in moderatione passionū. Si aut̄ regnāt et vñianāt in hoīe: tūc ipediūt iudicium rōnis. ppter qd̄ dixit Eustatius sup li. ethi. oꝝ reluctari h̄ passiones sensitivae que si p̄ualuerit ipediūt vires aie. **N**ota iste passiones et affectōes si ordinant ad terrena. tūc sunt nocivae: attamē p̄nt esse meritorie et v̄tuose si fuerit ad debitas fines ordinate. Un̄ richardus in lib. iz. patriarchaz dicit. Ordinatū et v̄z gaudiū tūc hēm⁹ qñ de veris et eternis bonis gaudem⁹. Eciam timor ē v̄tuosus si fuerit ad deū ordinat⁹. q̄ scriptū est. Initū sapientia moris dñi. Et idē Richar. dicit. Prima v̄tuū ples sine q̄ ceteras h̄re nō p̄t. est timor dei. Itē spes vt dicit idē richar. efficit ordinata. si de indulgentia venie generatur. Unde dīc. vere et absq̄ dubio quāto q̄s frequētius. quāto q̄s vehemētius de suo reatu iterno dolore afficit. tāto certior tātoq̄ securior per spem de indulgentia venie efficit. Sicut dolor est v̄tuosus qñ fit ad deplangēdum culpā. Un̄ richar. Quāto q̄s vehemētius metuit pena quā mea ruit tāto acerbi plāgit culpā quā fecit.